
 

 

P7_TA(2014)0146 

Změna článku 166 (konečné hlasování) a čl. 195 odst. 3 (hlasování ve výboru) 

jednacího řádu Evropského parlamentu  

Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 26. února 2014 o změně článku 166 jednacího 

řádu Evropského parlamentu o konečném hlasování a čl. 195 odst. 3 o hlasování ve 

výboru (2014/2001(REG)) 

 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh změny jednacího řádu (B7-0252/2013), 

– s ohledem na články 211 a 212 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro ústavní záležitosti (A7-0035/2014), 

1. se rozhodl změnit jednací řád tak, jak je uvedeno níže; 

2. upozorňuje, že změny vstupují v platnost prvním dnem příštího dílčího zasedání; 

3. pověřuje svého předsedu, aby pro informaci předal toto rozhodnutí Radě a Komisi. 



 

 

 

Pozměňovací návrh  3 

 

Jednací řád Evropského parlamentu 

Článek 166 

 

Původní znění Pozměňovací návrh 

Při hlasování o návrhu legislativního 

aktu, ať už jde o jediné nebo konečné 

hlasování, Parlament uplatní jmenovité 

hlasování za použití elektronického 

hlasovacího zařízení. 

Při rozhodování na základě zprávy 

Parlament pro jakékoli jediné nebo 

konečné hlasování uplatní jmenovité 

hlasování v souladu s čl. 167 odst. 2. Při 

hlasování o pozměňovacích návrzích se 

uplatní jmenovité hlasování jen v případě 

žádosti podané v souladu s článkem 167. 

 

Pozměňovací návrh  4 

 

Jednací řád Evropského parlamentu 

Čl. 195 – odst. 3 

 

Původní znění Pozměňovací návrh 

3. Ve výboru se hlasuje zvednutím ruky, 

pokud čtvrtina členů výboru nepožaduje 

jmenovité hlasování. V takovém případě se 

hlasuje podle čl. 167 odst. 2.  

3. Jediné hlasování a konečné hlasování o 

zprávě probíhá formou jmenovitého 

hlasování podle čl. 167 odst. 2. Hlasování 

o pozměňovacích návrhích a ostatní 

hlasování probíhá zvednutím ruky, pokud 

předsedající nerozhodne, že hlasování 

proběhne za použití elektronického 

hlasovacího zařízení nebo pokud čtvrtina 

členů výboru požádá o jmenovité 

hlasování.  

 

 

 

 

 


